Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0362/2023
Em, 09 de maio de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
IMPLANTAÇÃO DO PROJETO MOEDA SOCIAL
ITAJURU, NO BAIRRO CAJUEIRO, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a implantação da Moeda Social Itajuru, no Bairro
Cajueiro, neste Município.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2023.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O Projeto Moeda Social Itajuru é de suma importância e o novo que chegou para o
Município tem feito a diferença nos bairros que foram implantados. No Bairro Cajueiro
temos muitas famílias em situação de vulnerabilidade social. A comunidade precisa
crescer, tanto para os moradores quanto para os comerciantes e com o objetivo de
conceder a melhoria de vida a todos os moradores que muitas das vezes não têm como
fazer alguma refeição. Sendo assim, gostaria de solicitar a aprovação da presente
Indicação.